
1 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

10.08.2021                                                                                                                              № 1701  
 

 

 

Об утверждении проекта 

изменений в документацию        

по планировке территории 

(проект межевания территории) 

«Реконструкция ГРС Тенино» 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

учитывая результаты общественных обсуждений (протокол от 26.07.2021, 

заключение от 29.07.2021), на основании протокола заседания 

градостроительной комиссии Ярославского муниципального района                

от 30.07.2021 № 17 Администрация района п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить изменения в документацию по планировке территории 

(проект межевания территории) «Реконструкция ГРС Тенино», утвержденную 

постановлением Администрации Ярославского муниципального района         

от 26.04.2017 № 1449, согласно приложению. 

2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации 

ЯМР в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя Главы Администрации ЯМР Н.Д. Степанова. 

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

 

Глава Ярославского 

муниципального района                                                Н.В. Золотников 

 

 

 

 

 
 



1 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению  

Администрации ЯМР   

                                                                                         от 10.08.2021 № 1701     
                 

 

Изменения в документацию по планировке территории                          

(проект межевания территории) «Реконструкция ГРС Тенино», 

утвержденную постановлением  

Администрации Ярославского муниципального района  

от 26.04.2017 № 1449 
 

Характеристика проектируемого объекта 
 

На вновь образуемом земельном участке расположен объект 

недвижимости ПАО «Газпром»: сети электроснабжения дома оператора ГРС 

Тенино с кадастровым номером 76:17:203401:156. Сооружение располагается 

в Ярославском муниципальном районе Ярославской области, в населенном 

пункте Скоково. Объект недвижимости принадлежит ПАО «Газпром»               

и входит в состав проекта «Реконструкция ГРС Тенино», направленного         

на электроснабжение дома оператора газораспределительной станции (ГРС), 

которая обеспечивает газом потребителей Ярославской области. 

На период разработки и утверждения проекта планировки и проекта 

межевания территории «Реконструкция ГРС Тенино», утвержденного 

постановлением Администрации Ярославского муниципального района         

от 26.04.2017 № 1449, в кадастровом квартале 76:17:203401 размещался 

земельный участок с кадастровым номером 76:17:203401:125, адрес: 

Ярославская область, Ярославский район, Бекреневский с/о, дер. Скоково, 

площадью 4900 кв.м имеющий статус «временный» с видом разрешенного 

использования – проектирование и реконструкция объекта «Реконструкция 

ГРС Тенино» и сопутствующих объектов. Данный земельный участок был 

снят с кадастрового учета 09.09.2019 и на его территории образуется новый 

земельный участок. 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 



2 

 

 

 

Сведения о земельном участке, попадающем в границы размещения объекта 

 
№ 

п/п 

Кадастровый 

номер 

Правообладатель  Адрес  Разрешенное 

использование 

Площадь  

кв.м. 

:ЗУ1 

Земли населенных пунктов 

1 76:17:203401 Государственная 

и/или 

муниципальная 

собственность, 

собственность  

на которые  

не разграничена 

Ярославская 

область, 

Ярославский 

район,         

д. Скоково 

Коммунальное 

обслуживание 

1 

 

 

 

Каталог координат формируемого земельного участка  

для размещения объекта  

 

Условный номер земельного участка :ЗУ1 

Площадь земельного участка 1 кв.м. 

Обозначение характерных 

точек границ 

Координаты, м (СК-76) 

Х Y 

1 2 3 

н1 386642.19 1318967.09 

н2 386643.19 1318967.09 

н3 386643.19 1318968.09 

н4 386642.19 1318968.09 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 
 


